
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 도로의 효율적 관리
단위: 거리질서 확립 및 가로등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 58,425,978 50,413,258 8,012,720

국          4,110,600 752,600 3,358,000

광         10,573,000 10,573,000 0

분             15,000 15,000 0

도          3,174,000 3,114,000 60,000

시         40,553,378 35,958,658 4,594,720

도로의 효율적 관리 11,627,777 11,168,057 459,720

국            750,000 750,000 0

광            375,000 375,000 0

도            975,000 975,000 0

시          9,527,777 9,068,057 459,720

거리질서 확립 및 가로등 유지관리 1,933,950 1,873,950 60,000

가로.보안등 유지관리 1,738,650 1,678,650 60,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

  □ 가로등 유지보수차량 구입                60,000                  0           60,000  60,000,000원 * 1대

도로.교량사업 8,943,827 8,544,107 399,720

국            750,000 750,000 0

도            975,000 975,000 0

시          7,218,827 6,819,107 399,720

도로.교량시설 유지관리 5,442,617 5,042,897 399,720

101 인건비 24,985 15,265 9,720

04 기간제근로자등보수 24,985 15,265 9,720

  □ 도로보수 인부임                 9,720                  0            9,720

    ○ 특별인부임                 2,916                  0            2,916

    ○ 보통인부임                 6,804                  0            6,804

  97,200원 * 1명 * 3일 * 10회

  75,600원 * 3명 * 3일 * 10회



부서: 건설과
정책: 도로의 효율적 관리
단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 5,112,772 4,722,772 390,000

01 시설비 5,101,000 4,711,000 390,000

  □ 시경계조형물 이설공사                     0            350,000        △350,000

  □ 2011년 특별교부세 사업               500,000                  0          500,000

    ○ 증산 황항리 누루목도로 확·포장공사               500,000                  0          500,000

  □ 감문 오성도로(리도205호) 확·포장공사               100,000                  0          100,000

  □ 농소 월곡리(군도5호) 보수공사                90,000                  0           90,000

  □ 대덕 연화리(리도203호) 보수공사                50,000                  0           50,000

  경정 0원

  500,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  90,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

살기좋은 농촌생활 기반조성 45,907,899 38,354,899 7,553,000

국          3,360,600 2,600 3,358,000

광         10,198,000 10,198,000 0

분             15,000 15,000 0

도          2,126,000 2,066,000 60,000

시         30,208,299 26,073,299 4,135,000

농촌기반시설 확충.정비.유지관리 45,907,899 38,354,899 7,553,000

국          3,360,600 2,600 3,358,000

광         10,198,000 10,198,000 0

분             15,000 15,000 0

도          2,126,000 2,066,000 60,000

시         30,208,299 26,073,299 4,135,000

소규모 주민숙원사업 16,201,819 13,886,819 2,315,000

401 시설비및부대비 16,186,579 13,871,579 2,315,000

01 시설비 16,155,000 13,840,000 2,315,000

  □ 시책추진보전금               280,000                  0          280,000

    ○ 봉산 광천2리(광동) 배수로 정비공사                80,000                  0           80,000

    ○ 대곡 자라목 안길 정비공사               200,000                  0          200,000

  □ 아포 대신3리(대곡지) 인근 제방 보수공사               180,000                  0          180,000

  80,000,000원 * 1식

  200,000,000원 * 1식

  180,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 아포 송천리(금계) 배수로 정비공사                30,000                  0           30,000

  □ 농소 봉곡1리(샙띠) 안길 정비공사                50,000                  0           50,000

  □ 농소 노곡리 농로 포장공사                60,000                  0           60,000

  □ 농소 용암리(대도중공업) 진입로 포장공사                20,000                  0           20,000

  □ 남 운곡리 배수로 정비공사                70,000                  0           70,000

  □ 개령 서부리 마을진입로 정비공사                40,000                  0           40,000

  □ 개령 서부리 쓰레기매립장 진입로 포장공사                50,000                  0           50,000

  □ 감문 금곡1리(노오래) 배수로외 1 정비공사                70,000                  0           70,000

  □ 감문 보광리 세천 정비공사                60,000                  0           60,000

  □ 어모 중왕리 체육공원 정비공사                70,000                  0           70,000

  □ 어모 남산1리(풀밭밑들) 배수로 설치공사                30,000                  0           30,000

  □ 봉산 신암1리(안가성)외 농로 및 석축 설치공사                60,000                  0           60,000

  □ 대항 대룡리(반곡) 농로 개설공사               150,000                  0          150,000

  □ 감천 용호리(천진사) 진입로 확·포장공사               100,000                  0          100,000

  □ 감천 금송리 배수로 정비공사                30,000                  0           30,000

  □ 조마 장암3리 농로 및 배수로 정비공사                60,000                  0           60,000

  □ 구성 광명1리 쉼터 설치공사                30,000                  0           30,000

  □ 구성 흥평리 주차장 설치공사                30,000                  0           30,000

  □ 구성 상좌원 농로 포장공사                40,000                  0           40,000

  □ 지례 도곡리 배수로 정비공사                50,000                  0           50,000

  □ 지례 이전리 암거 설치공사                30,000                  0           30,000

  □ 지례 관덕리(활람) 농로 포장공사                15,000                  0           15,000

  □ 부항 파천리 농로 확·포장공사                60,000                  0           60,000

  □ 대덕 화전1리 하수도 정비공사                50,000                  0           50,000

  □ 대덕 관기2리 쉼터 설치공사                30,000                  0           30,000

  □ 대덕 대리 석축공사                40,000                  0           40,000

  30,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 대덕 외감리 농로 포장공사                20,000                  0           20,000

  □ 증산 부항리 도수로 설치공사                80,000                  0           80,000

  □ 양금 동보수정아파트 옆 담장 정비공사                20,000                  0           20,000

  □ 대신 당골마을 안길 확장공사                50,000                  0           50,000

  □ 삼락 쉼터 조성공사                50,000                  0           50,000

  □ 대곡 원곡마을 진입로 확·포장공사               100,000                  0          100,000

  □ 대곡 김천중 후문 쉼터 조성공사                50,000                  0           50,000

  □ 대곡 내촌마을 석축 정비공사                30,000                  0           30,000

  □ 지좌 용전교회 옆 배수로 정비공사                80,000                  0           80,000

  □ 지좌 새마을 배수로 설치공사                50,000                  0           50,000

  20,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

농업기반시설물 확충.정비 7,799,170 7,089,170 710,000

401 시설비및부대비 7,777,250 7,067,250 710,000

01 시설비 7,760,000 7,050,000 710,000

  □ 농소 신촌리 신촌들 배수로 정비공사               150,000                  0          150,000

  □ 감문 광덕리 장내들 배수로 정비공사                50,000                  0           50,000

  □ 감천 도평리 도평들 배수로 정비공사               120,000                  0          120,000

  □ 조마 장암리 새말들 배수로 정비공사               150,000                  0          150,000

  □ 지례 도곡리 아랫담 배수관 부설공사                60,000                  0           60,000

  □ 증산 황항리 임평저수지 정비공사                40,000                  0           40,000

  □ 양금 양천동 양곡저수지 정비공사                40,000                  0           40,000

  □ 농업기반시설 미불용지 보상금               100,000                  0          100,000

  150,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  120,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

농촌생활환경 정비사업 2,580,000 2,500,000 80,000

광          1,750,000 1,750,000 0

도            225,000 225,000 0

시            605,000 525,000 80,000



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,576,500 2,496,500 80,000

광          1,750,000 1,750,000 0

도            225,000 225,000 0

시            601,500 521,500 80,000

01 시설비 2,567,500 2,487,500 80,000

  □ 광특보조사업             2,567,500          2,487,500           80,000

    ○ 농촌생활환경정비사업             2,567,500          2,487,500           80,000  경정 2,567,500,000원

광          1,750,000 1,750,000 0

도            225,000 225,000 0

시            592,500 512,500 80,000

배수개선사업 3,358,000 0 3,358,000

국          3,358,000 0 3,358,000

401 시설비및부대비 3,358,000 0 3,358,000

국          3,358,000 0 3,358,000

01 시설비 3,259,327 0 3,259,327

  □ 국고보조사업             3,259,327                  0        3,259,327

    ○ 배수개선사업(다남지구)(성립전예산)             3,259,327                  0        3,259,327  3,259,327,000원

국          3,259,327 0 3,259,327

02 감리비 89,606 0 89,606

  □ 국고보조사업                89,606                  0           89,606

    ○ 배수개선사업(다남지구)(성립전예산)                89,606                  0           89,606  89,606,000원 * 1식

국             89,606 0 89,606

03 시설부대비 9,067 0 9,067

  □ 국고보조사업                 9,067                  0            9,067

    ○ 배수개선사업(다남지구)(성립전예산)                 9,067                  0            9,067  3,358,000,000원 * 0.27/100

국              9,067 0 9,067

읍면소재지 종합정비 6,252,000 6,002,000 250,000



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광          4,202,000 4,202,000 0

도            540,000 540,000 0

시          1,510,000 1,260,000 250,000

401 시설비및부대비 6,012,000 6,002,000 10,000

광          4,034,000 4,202,000 △168,000

도            518,400 540,000 △21,600

시          1,459,600 1,260,000 199,600

01 시설비 5,990,400 5,980,400 10,000

  □ 광특보조사업             5,990,400          5,980,400           10,000

    ○ 어모면소재지 종합정비             1,375,600          1,495,600        △120,000  경정 1,375,600,000원

광            967,000 1,051,000 △84,000

도            124,200 135,000 △10,800

시            284,400 309,600 △25,200

    ○ 조마면소재지 종합정비             1,375,600          1,495,600        △120,000  경정 1,375,600,000원

광            967,000 1,051,000 △84,000

도            124,200 135,000 △10,800

시            284,400 309,600 △25,200

    ○ 감문면소재지 종합정비(기본 및 실시설계용역)               250,000                  0          250,000  250,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 240,000 0 240,000

광            168,000 0 168,000

도             21,600 0 21,600

시             50,400 0 50,400

02 공기관등에대한대행사업비 240,000 0 240,000

  □ 광특보조사업               240,000                  0          240,000

    ○ 어모면소재지 종합정비(기본설계용역)               120,000                  0          120,000  120,000,000원 * 1식

광             84,000 0 84,000

도             10,800 0 10,800

시             25,200 0 25,200

    ○ 조마면소재지 종합정비(기본설계용역)               120,000                  0          120,000  120,000,000원 * 1식



부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성
단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광             84,000 0 84,000

도             10,800 0 10,800

시             25,200 0 25,200

농어촌테마공원조성 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  □ 김천드림밸리 오색테마공원 조성(기본 및 실시설계용역)               400,000                  0          400,000  400,000,000원 * 1식

봄가뭄대비 농업용수확보대책 200,000 0 200,000

도             60,000 0 60,000

시            140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도             60,000 0 60,000

시            140,000 0 140,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  □ 도비보조사업               200,000                  0          200,000

    ○ 봄가뭄대비 농업용수 확보               200,000                  0          200,000  200,000,000원 * 1식

도             60,000 0 60,000

시            140,000 0 140,000

권역단위 농촌마을 종합개발사업 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

  □ 똥재권역 농촌마을 종합정비(기본설계용역)               120,000                  0          120,000  120,000,000원 * 1식

읍면소재지 종합정비(자체) 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

  □ 남면소재지 종합정비(기본설계용역)               120,000                  0          120,000  120,000,000원 * 1식


